О внесении изменений в некоторые приказы Министерства по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от
17 апреля 2019 года № 228. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 19 апреля 2019 года № 18555.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в некоторые приказы Министерства по инвестициям и развитию
Республики Казахстан следующие изменения:
      1) в  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию приказе
Республики Казахстан от 24 февраля 2015 года № 187 "Об утверждении Правил
сертификации и выдачи сертификата годности аэродрома (вертодрома)" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 12052, опубликован 16 октября 2015 года в информационно-правовой системе "
Әділет"):
      в  сертификации и выдачи сертификата годности аэродрома (вертодрома), Правилах
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Выдачу, учет сертификатов, а также контроль за соблюдением
сертификационных требований осуществляет уполномоченный орган.
      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги
осуществляются посредством веб-портала "электронного правительства" www.egov.kz,
www.elicense.kz (далее – портал).
      Для сертификации годности аэродромов, оборудованных светосигнальным,
радиотехническим и метеооборудованием по II, III категорий Международной
организации гражданской авиации (ИКАО), уполномоченным органом могут
привлекаться специалисты международных организаций гражданской авиации.
      За сертификацию годности аэродрома (вертодрома) взимается сбор в порядке и
размере, определяемом  Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года "О Кодексом
налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс).";
      2) утратил силу приказом Министра индустрии и инфраструктурного развития РК
от 13.10.2020 № 527 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования).
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным приказом Министра индустрии и
инфраструктурного развития РК от 13.10.2020 № 527 (вводится в действие по

истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      2. Комитету гражданской авиации Министерства индустрии и инфраструктурного
развития Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для официального
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых
актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице -
министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Министр индустрии и
инфраструктурного развития
      Республики Казахстан Р. Скляр

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ц и ф р о в о г о  р а з в и т и я ,
оборонной и аэрокосмической промышленности
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от ______________20___ год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан